Nonnulli, ut his respondant, admittunt tunc quidem emissa fuisse tria vota, scilicet castitatis, paupertatis, et obediētiae; simplicia tamen; atque idē illis non verē constitutum fuisse religiosi statutū. Sed licet verum sit vota tunc non habuisse eam solemnitatem quam nunc ex prescripto Ecclesiā habent, tamen non habuisse illam solemnitatem essentialē quam sufficiat ad statutū religiosum, qui nempe præter emissa vota nihil aliud requirit quam donationem votantis, et legitimam acceptancem prelati, nunquam ostendunt.

Obj. 1<sup>a</sup> auctoritatem S. Bernardi, in Apologia ad Guillelmum, ubi expressè videtur docere ordinem, qui primus fuit in Ecclesiā, esse institutum ab apostolis. Paròm enim ante finem sic lamentatur: *Heu me miserum qualemque monachum, cur adhuc vivo videre ad hoc devenire ordinem nostrum, ordinem scilicet qui primus fuit in Ecclesiā, inī à quo caput Ecclesiā, cuius apostoli institutores fuerint, cuius hi quis Paulus tam sacerdos appellat, inchoatores fuerint. Ex quibus videtur sequi primū apostolos fuisse religiosi statutū instiutorēs, et non Christum. Secundo, illos non*

fuisse religiosos, quia dicit eos quos Paulus sanctos appellat, fuisse inchoatores.

Resp. apostolos, eorumque discipulos dici à S. Bernardo vitam religiosam inchoasse, et instituisse, non quasi eam non instituerit Christus, sed quia primi fuerunt qui exemplo suo, ope et professione alios ad hoc incitārunt, et una cum fide religiosum statutū per mundum propagarunt.

Obj. 2<sup>a</sup>: S. Chrysost., hom. 23 in Epist. ad Heb., dicit illa verba Pauli, 1 Cor. 5: *Si is qui frater nominatur, ad omnes tunc fideles pertinuisse, nec tunc fuisse vestigium monachi; sed omnia tunc D. Paulum ad seculares fuisse locutum.*

Resp. verum quidem esse non fuisse tunc monachos aliquos, qui arctissimis illi disciplina legibus astrinxerantur, quibus postea astrixi fuerunt tempore S. Chrysostomi, segregati plenē ab hominibus secularibus. Sed hoc non obstante, tempore Christi et apostolorum erant veri religiosi, quoad vota substantia in; in quantum nimurū nihil propriū habebant, et Christo, ac postea S. Petro praestabant plenam obedientiam, ac in castitate vivebant. Praterea S. Chrysost. videtur tantum loqui de Ecclesiā Corinthiorum, ad quam illis verbis scribit apostolus Paulus, in qua facili fieri potuit ut nulli fuerint, qui studium perfectionis ex voto quod religiosi proprium est, profiterentur.

Porrō S. Chrysost. docuisse quidē apostoli fuerint veri religiosi, patet ex illis que scribit hom. 17 ad populum de monastice, id est, de monastica vita loquens: *Tanti est, inquit, philosophia à Christo introducta. Certe si Christus introduxit monasticam vitam, jam erat tempore apostoli Pauli. Vide plura apud Belkarminum, lib. 2 de Monachis.*

#### CAPUT V.

Ananias, et Saphira uxor eius, agri pretium defractantes, divinitus more repentina puniuntur. Apostoli multis, et magnis miraculis coruscant: carceri includuntur, et ab Angelo Domini liberantur. Sistuntur concilio Judeorum, a quibus irreputantur propter predicationem fidei Christi: refutant increpatiōnem, et versantur in pericula mortis, sed prudētia Gamalielis evadunt, et pergunt quotidio intra urbem Jerusalem annuntiare Jesum Christum.

#### QUESTIO PRIMA.

*An Ananias et Saphira peccaverint mortaliter.*

Resp. verosimilius affirmativē.

Prob. 1<sup>a</sup> quia, v. 5, dicit Petrus Ananias quid sit mentitus Spiritui sancto. Et v. 4: *Non es mentitus hominibus, sed Deo;* quia nempe non hominibus, sed Deo paupertatem vovisti. Unde S. P. Aug., serm. 10 de Diversis dicit: *Si Deo dispicuit detrahēre de pecunia quam vorerant Deo, quoniam irascibilis Deus, quando voverat castitas, et non exhibet.* Idem docet S. Fulgentius in Epist. 1, cap. 8, et S. Chrysost. in hoc cap. ait: *Pecunias suas accepti, quas Deo conservaverat.* Item S. Hieron., epist. 8, dicit: *Ananias et Saphira dispensatores timidi, in corde dupli, et idē condēnati*